At ex originali diplomate Alexandri II, quod est in archivo Casinensi, habentur præterea hi prælati ecclesiastici interfuisse huic ecclesie Casinensis consecrationi, videlicet :

Ildebrandus archidiaconus S. R. E.
 Petrus Dam. Ost. episcopus.

Et post episcopos omnes hi cardinales subscribunt jam dicto diplomati.

Ego Firminus card. S. R. E.

Leo card.

Stephanus card. presbyter.

Landolphus card. presbyter.

Leo card. presbyter, pro omnibus presbyteris cardinalibus, diaconibus et clericis S. R. E.

Monachorum vero quot millia cum suis abbatibus ad tantæ festivitatis gloriam convenerint, nequam recolli, quia nec videri quidem omnes poterunt.

Principes autem Capuani, Richardus, et Jordanus filius ejus, et Jordanus Patruus, Gisulphus princeps Salernitanus, Pandulfus princeps Beneventanus, Sergius dux Surrentinus, Raynulfus comes.

Cæterorum autem potentium comitumque, seu nobilium omnium circumquaque terrarum tanta adfuit multitudo, ut eorum numerum nedum nominare recensere, multæ otiositatis indigeat. Quid autem populorum turbam memorem ? quæ proculdubio tanta exstitit, ut non modo totius monasterii ambitum, non modo omnium officinarum etiam tectum compleverit, sed et ipsa quoque itinera ab ipso vertice montis usque ad radices ejus ita frequentis constipatione sua repleverit, ut vix alicui fortisimo aliquo modo inter eos gradiendi facultas esset.

Omnibus igitur his summo gaudio præcipuaque devotione tantæ festivitatis gratia congregatis, summo, ut oportuit, honore dedicata est præfata ecclesia prima die Kalend. Octobrium, die Sabbati, anni divinæ Incarnationis 1071, ind. ix, cum quinque altaribus suis, ex quibus videlicet duo, id est S. Benedicti et S. Joannis præfatus venerabilis papa Alexander manu propria consecravit : altare vero Sanctæ Mariæ Joannes episcopus Tusculanensis ; Sancti vero Georgii Ubaldo episcopus Sabinensis ; Sancti autem Nicolai Erasmus episcopus Signinus consecraverunt.

Peractis itaque omnibus, et missa a Romano pontifice solemniter celebrata, multisque a populis oblatiis donariis, et non tantum illis qui tunc aderant sed et universis qui per continuos octo dedicationis dies festivitatis devotionis conventuri essent, ab eodem beatissimo pontifice absolutione data, unusquisque gaudens et exultans recessit ad propria. Hujus autem absolutionis gratia tanta devotione tantaque frequentia per continuos octo dies huc undecunque concursus est, ut quasi non se fidelem putaret qui particeps tantæ solemnitatis non fieret. Hæc omnifuisse nemo legentium ambigat, quæ utique non tantum aliis tradita, sed revera propriis oculis visa esse certissimum. Transactis vero a dedicatione hujus ecclesie tribus annis, totidemque mensibus, anno videlicet Salvatoris Nativitate 1075, incipiente in Non. Januarii, ecclesia B. Bartholomæi apostoli, quæ ad occidentalem partem majoris ecclesie satis decente sita est, cum grandi iterum lætitia et exultatione cunctorum fratrum honorifice dedicata est a Joanne